
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IJ-DJDL-G-13. 0 0 0 2 2 7 2 

Ab. Roberto Ronquiilo Noboa 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resolución No. 06.G.IJ.0006614 del 19 de septiembre de 2006 se declaró la disolución por 
inactividad de varias compañías entre ellas INMOBILIARIA BIVALEN S.A. la misma que se encuentra inscrita en el 
Registro Mercantil de Guayaquil el primero de diciembre de 2008 

QUE mediante Resolución No.SC-1J-DJDL.G.12.0007635 de 5 de diciembre de 2012, se aprueba la 
disolución por inactividad de varias compañías entre las que se encuentra la compañía INMOBILIARIA BIVALEN 
S.A. misma que no se encuentra inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil ; 

En uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. SC- 
INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y, ADM-12-106 de 3 de mayo de 2012. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR sin efecto la Resolución No. SC-4J-DJDL.G.12.0007635 de 5 de diciembre de 
2012, por las razones expuestas. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la anotación al margen de la Resolución No. SC-1J-DJDL.G.12.0007635 
de 5 de diciembre de 2012, que esta ha quedado sin efecto legal alguno por medio de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO.-NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la compañía 
INMOBILIARIA BIVALEN S.A. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil a 1 6 ABR 2019 

«eden 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

RAIAN/NMB 
Exp. No. 71965 

 



Pocumentación y Árefiva 

UTERO MEA po perrapas 0% 6 Araque 

16 ABR 700 
RECc1B1p0 

Hora .... 

Firma. 
    

 


